П Р И К А З
от       01.06.2021г       года                                                               №    -П
О создании Совета  по введению ФГОС общего образования.
В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения, на основании   приказа  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об утверждении   Федерального  государственного образовательного  стандарта  среднего( полного) общего образования» , на основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный Совет по введению ФГОС  среднего общего образования в составе:
1. Эльмирзаева И.О. – директор школы, председатель;
1. Багомедова А.К. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
1. Муртузалиева З.А. - заместитель директора по  учебно - воспитательной работе;
1. Чамсулвараева Р.Ч. - заместитель директора по воспитательной работе;
1. Сардарова З.Р.. – учитель русского языка и литературы;
1. Асхабова П.И. - педагог – психолог;
1. Элдарова С.А. - социальный педагог;
1. Османова Р.С.– учитель начальных классов;
1. Гаджиева Л.Х. – секретарь школы.
2. Школьному совету по введению ФГОС основного общего образования в срок до 1  июля 2021  года разработать  план-график  мероприятий по обеспечению введения  ФГОС СОО в  МКОУ СОШ №8, систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения, «Критерии готовности  образовательного учреждения  к введению ФГОС»  по следующим направлениям:
· создание нормативного обеспечения введения ФГОС;
· создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС;
· создание организационного обеспечения введения ФГОС;
· создание кадрового обеспечения введения ФГОС;
· создание информационного обеспечения введения ФГОС;
· создание материально-технического обеспечения введения ФГОС.
3. Ввести в действие Положение о Совете по введению ФГОС основного общего образования.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
                                                                                                                                        Директор МКОУ СОШ №8                                    Эльмирзаева И.О.

[bookmark: _GoBack]

1